
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 

PROVVEDIMENTO DI APPROVAZIONE ATTI  
 

Repertorio  45  /2020 
 
 

Visto  l’art. 7, comma 6, del D. Lgs. 30 marzo 2001, n. 165;  

Visto  l’art. 18, comma 1, lett. b) e c) della Legge 30 dicembre 2010, n. 240;  

Visto  il Regolamento per l’affidamento di incarichi di collaborazione 

coordinata e continuativa, consulenza professionale e prestazione 

occasionale in vigore presso l’Università degli Studi di Roma “La 

Sapienza” reso esecutivo con D.R. n. 1539 del 12/06/2018 

Visto  il Decreto Legislativo n. 33/2013 

Vista  la delibera del Consiglio di Dipartimento di Scienze Giuridiche del 31 

gennaio 2020 con cui è stata autorizzata la pubblicazione del bando con 

Repertorio 99/2020; 

Vista  la nomina della Commissione, deliberata dal Consiglio di Dipartimento 

nella seduta dell’8 ottobre 2020 e disposta con provvedimento del 

Direttore del Dipartimento con prot. n. 000795  rep. 42/2020. 

Visto  il verbale redatto in data 4 novembre 2020 dalla Commissione 

giudicatrice e conservato presso gli archivi del Dipartimento di Scienze 

Giuridiche. 

Visto la regolarità amministrativo-contabile da parte del Responsabile 

Amministrativo Delegato del Dipartimento; 

DISPONE 

L’approvazione degli atti del concorso per il conferimento di  n. 2 incarichi per ricerca 

sul pensiero giuridico romano del II-III secolo d.C. e di collaborazione alla redazione 

dei volumi della Collana ‘Scriptores iuris Romani’ nell’ambito del progetto ERC AdG 

“Scriptores iuris romani”, a favore del Dipartimento di Scienze Giuridiche 

dell’Università degli Studi di Roma “La Sapienza” 

 

 



 

E’ approvata la seguente graduatoria finale di merito: 

Dott. Sergio Castagnetti  punteggio complessivo   85/100 

Dott.ssa Alessia Spina  punteggio complessivo   85/100 

 

Sotto condizione dell’accertamento dei requisiti prescritti per l’ammissione al 

concorso di cui sopra, il dott. Sergio Castagnetti e la dott.ssa Alessia Spina  sono 

dichiarati vincitori del concorso pubblico per il conferimento di  n. 2 incarichi per 

ricerca sul pensiero giuridico romano del II-III secolo d.C. e di collaborazione alla 

redazione dei volumi della Collana ‘Scriptores iuris Romani’ nell’ambito del progetto 

ERC AdG “Scriptores iuris romani”, a favore del Dipartimento di Scienze Giuridiche 

dell’Università degli Studi di Roma “La Sapienza” 

Il presente decreto sarà acquisito alla raccolta interna e reso pubblico mediante 

pubblicazione sul “portale trasparenza dell’Ateneo”  

 

Roma, 5 novembre 2020  

 

 

* Il Direttore del Dipartimento 

                                                                                   Prof. Luisa Avitabile 

 

 

 

 

 

 

 

*Originale firmato agli atti dell’ufficio: documento privo di firma perché gestito in formato digitale art. 3, c. 2, D. Lgs. 
39/1993 – G.U. n. 42 del 20 febbraio 1993 

 
Università degli Studi di Roma “La Sapienza” 
Dipartimento Scienze Giuridiche 
P.le Aldo Moro n. 5, 00185 Roma  
T (+39) 06 49690311 F (+39) 06 49690267 
www.scienzegiuridiche.uniroma1.it 
Partita IVA 02133771002 


